RESULTATS DE LA VENTE DU 18 FEVRIER 2010
	Ordre
	Désignation
	Adjugé

	1
	9 classeurs neufs pour CPA et CPM.
	125.00

	2
	9 classeurs anciens pour CPA. (usures).
	40.00

	3
	Argus G. NEUDIN : 26 catalogues entre 1975 et 2001 (+ Lyonnais) TBE.
	200.00

	4
	Argus A.FILDIER : de 1977 à 1992. 9 catalogues sur les CPA du Haut Doubs et divers sont joints.
	100.00

	5
	Vrac de CPA et CPM France et divers. (1 boîte en bois).
	100.00

	6
	Vrac de CPA et CPM France et divers.
	105.00

	7
	750 CPA de France dont villages animés (départements 21, 63, 71 etc.).
	440.00

	8
	700 CPA environ du Doubs : (vallée du Dessoubre, bassins du Doubs, Abbaye de la Grâce-Dieu...).
	300.00

	9
	400 CPA et CPM  divers dont département 25, bords de mer, et fantaisies.
	70.00

	10
	1000 CPA environ dont villages et belles animations.
	480.00

	11
	Album de CPA dont l’omnibus tombé dans la Seine en1911, fantaisies et divers.
	40.00

	12
	Album ancien incomplet France.
	25.00

	13
	35 CPA « Le Refrain » à la frontière Franco- Suisse (dont inauguration).
	130.00

	14
	70 CPA sur Belfort (90), principalement vues du « Lion » et monuments.
	25.00

	15
	450 CPA environ sur le thème folklore et costumes de France. (bel ensemble sur les Daichottes du pays Montbéliardais).
	410.00

	16
	120 CPA et CPM sur les paquebots : Normandie, Cuba, Paris etc.
	75.00

	17
	145 CPA sur le thème du 1er Avril dont TB (gaufrées, et découpis).
	130.00

	18
	10 CPA bonnets de Sainte Catherine (dont 8 avec belles dentelles).
	60.00

	20
	100 CPA environ sur l’Afrique dont Mauresques, Sénégal, scènes et types, etc.
	210.00

	21
	47 CPA : maisons remarquables de France.
	15.00

	22
	56 CPA dont département 71, la vie aux champs.
	230.00

	23
	28 CPA sur le thème de la vie à la ferme dont battage du blé en Bretagne, doyen des Vanniers, ambulants de la Brie. Superbe lot.
	200.00

	24
	10 CPA réalisées avec des découpis de timbres (voyagées).
	120.00

	25
	16 CPA choisies de France dont service des postes en hiver à Saint-Claude, ligne de chemin de fer électrique aux Rousses, souvenir d’Alsace (brodée), effet du sulfate d’ammoniaque à Frambouhans (25), hutte de charbonniers (21), etc.
	100.00

	26
	9 CPA d’Indochine dont boucherie en plein vent, Saïgon un jour de marché, pêche au carrelet… LD signalés.
	120.00

	27
	3 CPA gaufrées : la semeuse d’après Roty. (Neuves).
	40.00

	28
	8 CPA  France dont train en gare à Montbard (21), marché aux bestiaux à Bourg, Fête des pompiers à Houdan, Montbard le Couard en Mars, etc.
	80.00

	29
	Bern (Suisse) : un laitier Bernois. (voiture à chien), édition Burgy.
	30.00

	30
	15 CPA choisies dont au pays de Méthylan, Docourt, témoin de l’assassinat du Caporal Peugeot, lavandières à Colmar, bureau de poste spécial de Paris (école universelle), Saint-Cergue départ de la poste (R), curé de Vandoncourt (90), cueillette des olives, etc. TB lot.
	70.00

	31
	59 CPA sur le thème des marchés de France dans un album moderne. (Bayeux, le Havre, Lisieux, Pontivy... dont rares).
	220.00

	32
	4 CPA : « 40 à l’heure », sur le thème du vélo, édition CBBVD.
	30.00

	33
	4 CPA (dont 1 carte photo) : service des postes allemand  et bureau de poste de Jonville occupé par les allemands.
	35.00

	34
	4 CPA : 3 cartes photo sur le service postal allemand pendant la 1ère guerre mondiale et 1 CPA du régiment de chasseurs à pied, le cycliste régimentaire.
	40.00

	35
	2 CPA et 4 cartes photo sur le carnaval de Chalon-sur-Saône (71) en 1908. TB.
	40.00

	36
	Superbe carte photo : chaudronniers posant devant une cuve. Non localisée.
	10.00

	37
	3 rares cartes photo sur le cyclone de la Chaux-de-Fond (Suisse) en 1926.
	100.00

	38
	La bonne aventure, édition du trèfle (CCCC).Neuve.
	20.00

	40
	Arette (Pyrénées-Atlantique). Sandaliers, édition EL.
	25.00

	41
	Rouen. 3ème centenaire de P. Corneille. Course d’automobile, édition LL. LD.
	15.00


	42
	La Rochelle. 2 CPA : embarquement des Forçats ; Ile de Ré, l’arrivée sur le quai d’embarquement des forçats.
	20.00

	43
	1 CPI Banania : Rugby, édition imprimerie Maeght à Lille.
	10.00

	44
	CPI : « V’la le courrier » avec dépliant de la vallée de la Magel (Bas-Rhin).
	10.00

	45
	Carte photo d’un garde champêtre avec tambour annonçant : « obligation de répondre dans les 5 jours à une lettre ou une carte postale ».
	20.00

	46
	CPA neuve, édition collection JL Cartoscope. « un sous, les cartes postales ».
	10.00

	47
	2 albums anciens petit format contenant quelques dizaines de CPA de France.
	30.00

	48
	Album ancien de famille comprenant de belles séries de CPA fantaisies et divers (+ de 200 CPA). (couverture usée).
	150.00

	49
	Album de famille contenant environ 200 CPA dont certaines animées.(Couverture abîmée).
	160.00

	50
	Album ancien avec vues de Côte-d’Or (Dijon); Loiret, et grandes villes.
	75.00

	51
	Album d’environ 220 CPA France dont  animées.
	170.00

	52
	Album ancien comprenant de nombreuses fantaisies et divers France.
	80.00

	53
	Album ancien : grandes villes de France dont rues animées.
	80.00

	54
	Très bel album ancien comprenant environ 400 CPA sur le thème des églises de France.
	180.00

	55
	Album  moderne de 330 CPA environ sur le thème des cataclysmes et des catastrophes en France et étranger : (déraillements, avalanches, éruptions, tremblements de terre etc.). Dont rares. TB lot.
	800.00

	58
	4 CPI : thème PTT. Grève des P.T.T : Subra et Vallet, facteur d’imprimés de Paris ; Sembat : rapporteur au budget des Postes.
	20.00

	59
	Vrac de France dont animées (+ de 500 CPA).
	230.00

	60
	CPA et CPSM  de France dont certaines animées.
	160.00

	61
	CPA et CPM dont Gruss Aus, Napoléon,  etc. Bon lot.
	300.00

	62
	Album moderne de + de 400 CPA. Environ 100 Cartes brodées, poissons d’Avril ; cartes en bois ; gaufrées ; Pâques ; Noël ; etc. TB lot.
	1 300.00

	63
	Album moderne de 144 CPA sur le thème « Bonne année ».
	80.00

	66
	18 CPA « Paris Vécu ». Même provenance familiale. (jardins des plantes (3 CPA) ; jardin d’acclimatation dont les trois vues avec le chameau (Rares) ; quais ; dans la rue ; à la Wallace ; etc. Superbe.
	370.00

	67
	8 CPA « Paris Vécu » dont Aveugle ; Aux abattoirs (Rare) ; charmeurs d’oiseaux ; attente aux tramways ; le glacier populaire ; le marché dans la rue Etc. TB.
	200.00

	68
	Important lot de timbres oblitérés et neufs du monde (Une mallette complète, soit plusieurs milliers de pièces).
	100.00

	69
	France. Timbres modernes neufs (année 2005 complète), albums, lettres ; 1ers  jours et divers. (une mannette).
	110.00

	70
	Cartes 1er jour, cartes maximums et timbres neufs (avec ou sans charnière) entre 1957 et 2000. (20 classeurs). Forte cote.
	300.00

	71
	Encarts « de luxe » philatéliques entre les années 1963 et 1980. (6 classeurs).
	250.00

	72
	6 Albums « Lindner ». Collection de timbres  Monaco des origines à 2003 (oblitérés, neufs avec et sans charnière). Quasi complet à compter de 1950. Manque série des oiseaux.
	700.00

	73
	Enveloppes avec flammes et cachets illustrés du Doubs entre 1990 et 1998. (4 classeurs).
	50.00

	74
	Enveloppes 1er Jour sur le thème Europa entre 1983 et 2000 (22 classeurs) et sur le thème « Conseil de l’Europe » (12 classeurs).TB lot.
	800.00

	76
	Documents officiels de la poste émis entre 1974 et 2001. Ensemble complet de 31 classeurs.
	550.00

	77
	Collection Monaco comprenant enveloppe 1er jour et timbre neuf entre 1957 et 2001. (12 classeurs).
	460.00

	78
	Enveloppes 1er jour « journée du timbre » principalement du Doubs. (1938 à 2005). (2 classeurs).
	70.00


	79
	Timbres et lettres (2 classeurs) et un livret philatélique, édition Cérès avec médaille sur le plat, sur le thème « Charles de Gaulle ».
	100.00

	80
	Timbres, lettres, 1er jour sur le thème « Vatican, les papes » (un classeur).
	15.00

	81
	Album à vis Yvert et Tellier « Fins de catalogue». Cours d’instruction, préoblitérés, colis postaux et année 2004, TB ensemble.
	250.00

	82
	Album France Coins datés et divers (dont taxes 89 à 94 neuf sans charnière). Tous états.
	130.00

	83
	Environ 70 aérogrammes  de France et entiers postaux oblitérés du monde.
	35.00

	84
	Collection de France entre 1945 et 2004 sans charnière quasi complète (y compris préoblitérés ; Poste aérienne ; carnets etc.). (7 classeurs « Lindner »).
	750.00

	85
	Collection de France entre 1849 et 1944. Nombreux défectueux et manques, dont N° 33 oblitéré, signé ; N°122 neuf et aminci, N° 133A et 133 (gomme défectueuse) ; N°154 (neuf) ; bloc N°2 ; PA N°1 et 2 oblitérés ; N° 14 (charnière) signé Calves ; N° 15 oblitéré et avec charnière ; N° 321 oblitéré... dans un album « Lindner ».
	1 050.00

	86
	Collection de France oblitéré et neufs avec charnière de 1849 à 1983 (Paire des Samothraces ; Mersons avec charnières, séries des Caisses d’Amortissement oblitérées ; toutes les séries des personnages célèbres). (album à vis). Qualité à vérifier.
	480.00

	87
	Collection de  France de 1984 à 2005 (neufs sans charnière et oblitérés). Blocs et carnets à partir de 1996. (album à vis).
	110.00

	88
	Petit classeur de timbres de France entre 1981 et 1994 (dont carnets, blocs en 2 exemplaires de chaque).
	240.00

	89
	Album France entre 1906 et 1960 avec et sans charnière. Nombreuses valeurs intermédiaires.
	230.00

	90
	Album France entre 1960 et 1980. Timbres par 2 exemplaires de chaque (incomplet) ; quelques fins de catalogue.
	80.00

	91
	Prêts-à-poster, et quelques blocs modernes (Philatec 1964 avec trace noire au verso).
	130.00

	92
	Timbres, vrac de France toutes époques et vignettes (dans une pochette).
	45.00

	93
	Vignettes des meetings de Pontarlier, 1934 et 1935 et 3 CPA.
	40.00

	94
	6 coins datés Poste Aérienne N° 30 ; 31 ; 32 ; 35 ; 36 ; 37. Cote supérieure à 1800 Euros.
	310.00

	95
	Lot de Poste Aérienne sans charnière dont N° 27 ; 29 ; 33x2 ; 37 etc. Cote supérieure à 800 euros.
	100.00

	96
	Lot de Poste Aérienne neufs entre N° 39 et 64 (nombreux coins datés) d’une valeur faciale de1800 francs.
	210.00

	97
	Timbres Préoblitérés. N° 119 à 122 Coins datés. Cote supérieure à 200 euros.
	35.00

	98
	Lot de timbres télégraphe oblitérés, cote supérieure à 170 euros.
	20.00

	99
	Ensemble 1er jour dont 3 enveloppes avec demi bloc Philatec de 1964.
	50.00

	100
	Lot de blocs-feuillet France entre N°29 et 52 par multiples. Cote supérieure à 800 euros.
	120.00

	102
	Lot de blocs-feuillet France entre N° 26 et 90 par multiples. Cote supérieure à 1300 euros.
	250.00

	103
	Lot de 130 carnets « Croix Rouge » France ; neufs entre 1957 et 1984 (entre 3 et 8 exemplaires de chaque année).
	200.00

	104
	Lot de 73 carnets « Croix rouge » de France entre 1986 et 2003 .
	110.00

	105
	Lot de 138 carnets France entre 1985 et 2005 (Personnages célèbres ; journée du timbre et divers). Forte cote.
	230.00

	106
	Carnet Marianne de Muller, Type 1. Couverture société d’Horlogerie du Doubs.
	40.00

	107
	Lot de 59 carnets (Coq de Decaris à Marianne de Briat). Lot à étudier.
	180.00

	108
	Lot de 76 carnets (Marianne de Briat, Luquet et Lamouche) par multiples, très forte cote.
	240.00

	109
	Lot de timbres de service et taxe modernes, neufs.
	30.00


	111
	Lot de 15 roulettes de 11 timbres  (Sabine, Marianne de Becquet et Gandon). Cote 277 euros.
	35.00

	112
	110 timbres provenant de roulette avec numéro rouge au verso, Bon lot.
	30.00

	113
	Enveloppe de timbres et blocs feuillets modernes. Valeur faciale supérieure à 285 euros.
	180.00

	114
	Lot de blocs-feuillets entre N°7 et 42 par multiples. Cote supérieure à 1100 euros.
	180.00

	115
	Lot de timbres d’usage courant. Valeur faciale supérieure à 410 euros.
	210.00

	116
	Timbres de France neufs entre 1960 et 1982 sans charnière. (Plusieurs milliers de timbres.
	200.00

	117
	Timbres de France neufs entre 1970 et 1998 par multiples, valeur faciale supérieure à 17 000 francs.
	1 050.00

	118
	Timbres de France entre 2000 et 2004 par multiples, valeur faciale supérieure à 1200 euros.
	600.00

	119
	Timbres de France. Valeur faciale supérieure à 500 euros. (une boîte).
	250.00

	120
	France entre les années 1955 et 1959 (un classeur) par multiples (neufs sans charnière). Cote supérieure à 1000 euros.
	120.00

	121
	400 coins datés modernes (un classeur).
	200.00

	122
	Lot d’entiers postaux France (45 exemplaires). Neufs et oblitérés (pneumatiques type Chaplain).
	75.00

	124
	Entiers postaux de France (dont repiquages et sur commande). Cote supérieure à 2700 euros.
	410.00

	125
	Lot de prêts-à-poster de France neufs.
	25.00

	127
	60 lettres de France taxées « insectes ».
	30.00

	128
	Lot d’oblitérations diverses sur CPA ou lettres 20ème siècle, ambulants, taxes, 1ers jours, divers.
	60.00

	129
	Prêts-à-poster neufs et divers entiers postaux de France. (une boîte).
	35.00

	130
	1ers jours et lettres avec oblitérations temporaires (une boîte). Quelques prêts-à-poster neufs.
	20.00

	131
	N° 3 (20 Centimes Cérès) de France oblitéré grille, lettre du 20 mai 1850 de Besançon.
	65.00

	132
	Lot de 46 lettres avec marques postales du XXe siècle dont Haute-Saône et Jura. Tous états.
	60.00

	134
	Lot de 4 timbres « monnaie » dont Crédit Lyonnais avec 5, 10, et 25 Centimes semeuse et société générale avec 10 Centimes semeuse.
	70.00

	136
	« Le Trésor des timbres poste de France ». Edition du musée de la poste .TB.
	50.00

	137
	Documentation philatélique dont Les Types des timbres de France (Baron de Vinck de Winnezeele) ; catalogue Yvert de 1938, 2006 ; Histoire postale du Doubs (Fallot) et divers Europa.
	30.00

	138
	2 exemplaires : Trésors des postes et télégraphes par P. Jalabert et R. Plagnes.
	20.00

	139
	« Le patrimoine de la Poste ». Flohic éditions.
	10.00

	140
	3 ouvrages : Les Mémoires de Footix par E. Saccomano ; agenda 2005 avec PAP (rare); La conquête de la Manche (avec timbres).
	10.00

	141
	Petit calendrier de 1935 et carnet avec la couverture en  métal de 1906 orné de publicités : « Le chocolat Lombart », au recto ;   « au fidèle Berger » au verso. Bon état et Rare.
	15.00

	142
	2 photographies « Pelousey ; les Essarts, les gardes voies au poste 19 ». Doubs TB.
	40.00

	143
	Ensemble sur le thème de l’Absinthe (facture, carnet, papier à cigarette et divers). Pontarlier et Fougerolles.
	30.00

	144
	25 Actions neuves de 100 francs avec coupons détachables : « Société Moderne pour les Commerces et les Immeubles. Besançon ».
	10.00

	145
	3 affiches : un match de football ; le feu allumé par la bombe incendiaire ;  plan du réseau ferré de Haute-Saône.
	70.00


	146
	J.P. PEQUEGNOT. L’art de la pêche à la mouche sèche. 1977. Imprimerie Jacques et Demontrond à Besançon.
	95.00

	147
	Histoire de Besançon  publiée sous la direction de Claude FOHLEN, professeur à la Sorbonne, édition Louis Cêtre, 2 tomes, réédition de 1981 et 1982.
	60.00

	148
	GASTON COINDRE. Mon Vieux Besançon, 3 tomes 1979 et 1980. TB.
	85.00

	149
	4 ouvrages sur la Franche-Comté : A. GUENARD, Besançon, description des monuments et établissements publics ; S. DUARTIER DECOMBE, Aux Armes de Franche-Comté ; Le Doubs Autrefois, édition Horvat ; L’Abbé BOUVERESSE, Histoire des villages de Vercel.
	35.00

	150
	Ensemble sur la Franche-Comté :  BECU, naissance d’une voie ferrée ; annuaire du Doubs en 1870 (rare mais usures) ;  BAUDOIN et CONVERCY, à Dieu l’Abbé, le Doubs au temps de Pergaud et divers.
	30.00

	151
	5 ouvrages sur la Haute-Saône dont « Institution municipale et groupes sociaux ; Gray 1690-1790 » et 4 éditions des tramways de Haute-Saône.
	50.00

	152
	3 ouvrages et fascicules : M.C. DELAHAYE, L’absinthe, Histoire de la Fée verte ; R. MOSER, l’Etiquette du vin d’Alsace ; recueil de l’Académie Française, tome n° 2, XVIIe...
	30.00

	153
	Lot de calendriers des postes entre 1920 et 2005. TB état.
	100.00

	154
	Vrac de CPSM et CPM France entière.
	30.00

	155
	19 petits albums sur les thèmes : illustrateurs, chiens, chats, Franche- Comté, érotiques, humoristiques… CPM et quelques CPA.
	100.00

	156
	Boîte de CPM : cartes de collectionneurs, vues de France, Publicités, Doubs…
	15.00

	157
	Vrac de CPM  sur les thèmes : Postes et P.T.T., publicités, cinéma…
	10.00

	158
	Boîte de CPM : bons illustrateurs, thème du cinéma, cartes éditées par l’U.P.T.T…
	20.00

	159
	La Révolution Française en CP, coffret numéroté 61/500, dessin de Jean Claval. TB.
	10.00

	160
	Boîte de CPM éditées par la société des amis de la bibliothèque Forney  à Paris. TB séries complètes sous blister.
	35.00

	161
	Grande boîte de CPSM et de CPM : thèmes variés, doubs, publicités, édition Visualia, aventure Carto...
	35.00

	162
	Carton de cartes modernes dont séries prestige Franche-Comté et autres régions, aventure carto, très bons illustrateurs. Plusieurs milliers de cartes.
	90.00

	163
	Boîte de CPM dont  plusieurs dizaines de cartes en liège, cartes publicités.
	20.00

	164
	Boîte de CPM sur les salons cartophiles de Franche Comté, salon de bandes dessinées et divers.
	30.00

	165
	Classeur moderne de 52 CPM sur salons cartophiles du Doubs et  du territoire de Belfort.
	30.00

	166
	Album moderne de 250 CPM : salons cartophiles, expositions, bourses, foires d’été,  négociants, clubs.
	90.00

	167
	2 classeurs modernes. Environ 240 reproductions de CPA : les chefs d’œuvre de la CPA (Mucha, types rares…) et Charles-de-Gaulle.
	40.00

	168
	Classeur CPM de France. Grandes villes dont Cap D’Agde…
	15.00

	169
	Boîte de CPM. Cartes de collectionneurs (150 CPM neuves et identiques sur l’inauguration du monument de Cenans en Haute-Saône, UPTT).
	20.00

	171
	Classeur moderne de + de 340 CPM sur le TGV dont pionnières. Bel ensemble.
	60.00

	172
	2 albums de CPM sur le thème des trains : reproduction affiches PLM, autorails …
	35.00

	175
	2 classeurs sur le thème des P.T.T. et de la Poste : CPM et quelques CPA. Père Noël à Libourne, facteurs, graveurs de timbres…
	65.00

	176
	2 albums : environ 900 CPM de reproductions d’affiches de cinéma.
	85.00

	177
	Petit présentoir en carton contenant une centaine de CPM sous enveloppes sur les équipes qualifiées lors de la  coupe du monde de Football de 1978.
	25.00

	178
	CPM (majorité publicitaires) et illustrateurs.
	25.00


	179
	Album de 220 CPM (cartes de cercles de négociants ; CPC ; cartes de collectionneurs). Exceptionnel ensemble sur le salon de la bande dessinée d’Angoulême, de 1974 à 2000. Rare.
	90.00

	180
	300 CPM sur vieux métiers, éditions Nivernaises et divers.
	30.00

	181
	Lot de CPM et livres sur le thème du cirque. Edition couleur Cirque : Le beau cirque par Yvon Kervinio (2002). Superbe ensemble sur le cirque Médrano.
	100.00

	182
	2 albums de 700 CPM sur le thème du cirque.  Nombreux artistes internationalement connus.
	160.00

	183
	Classeur d’ex-libris, certains  anciens.
	130.00

	185
	LEDOGAR. Marc. (Strasbourg) : Bel ensemble  sur cet excellent illustrateur. Puzzles, cartes en séries limitées, certains exemplaires presse. Rare coffret orné d’une gouache de l’artiste.
	80.00

	186
	SCHANGI (Marckolsheim) : 3 boîtes : Puzzle et divers, collection de l’escargot, nombreuses cartes à tirage confidentiel (Premières séries), nombreux tirages pour la presse et CPM dédicacées. Bel  ensemble, RR.
	300.00

	188
	LARDIE Jacques : Série « Pan dans la gueule » Tirages confidentiels, entre 10 et 100 exemplaires et divers.
	70.00

	189
	LARDIE Jacques : Foires et salon de Cartes postales, numi- carta à Nîmes, Brignoles, Sevran en 1981, série anti-fachistes, 1980. Environ 150 CPM.
	90.00

	190
	LARDIE Jacques : Série courante entre n° 505 et 1004, sur les thèmes de la franc-maçonnerie, politique, certaines humoristiques, satyriques. Environ 450 CPM.
	100.00

	191
	LARDIE Jacques : Environ 150 CPM dont pionnières, tirage confidentiel entre 50 et 150 exemplaires : séries courantes, satyriques « Valéry Giscard d’Estaing, » « François Mitterrand », « Jacques Chirac », tirages de luxe, essais de couleur.
	100.00

	192
	LARDIE Jacques : Environ 570 CPM dont pionnières, caricatures, nombreux spécimens presse, tirage entre 10 et 100 exemplaires,  tirages presse, épreuves d’artiste.   Superbe série aquarellée dite de luxe.
	200.00

	196
	FARABOZ Robert : Environ 180 CPM, entre 1984 et 1988.
	20.00

	197
	JEUDY Pierre : Album de 100 CPM, entre 1979 et 1985 : satyriques, humoristiques, anti-nucléaires, anti-militaristes ; 60 CPSM et CPM  d’Algérie et divers.
	30.00

	198
	KRIS ADZEL AERDE : Album de 72 CPM  sur les thèmes : politique, anti-fachisme, anti-militarisme, Brassens, Numicarta.
	30.00

	200
	Vrac de CPM : 300 de SCHANGI ; 200 métiers modernes et personnages nommés.
	30.00

	201
	Mannette de journaux. Ensemble « le sourire et le rire » début XXe ;  illustrations ; Pétain ; affiches modernes.
	130.00

	202
	Carton à dessins : affiches modernes, lithographies numérotées.
	30.00

	203
	Ensemble de journaux satyriques « Le coup de patte». Du n° 1 au n° 40 et divers. (manque N° 23 à 28).
	15.00

	204
	POULBOT : Ensemble de cartons publicitaires ; menus ;
	200.00

	205
	POULBOT : Affiche rentoilée « Un litre de lait, nourrit autant que trois œufs et une côtelette ». (pliures).
	30.00

	207
	POULBOT : Lot comprenant affiches, livres, publicités, journaux, ancien et moderne.
	100.00

	208
	Album doubles de collectionneur : POULBOT, HANSI, ZISLIN et BOURET dont TB. Environ 70 CPI.
	140.00

	209
	ZISLIN Henri :  Paul STEINMANN et René GANDIR : Henri ZISLIN, 1993 ; Lithographie, « D’tannewald Verschönerung » et exceptionnel ensemble de 54 CPA + 2 ex-libris. Dur’s Elsass, une page d’histoire, soirée carnavalesque du 11/02/ 1899, banquet annuel des étudiants alsaciens lorrains (neuves), Chez Jenny, 3 CPA dédicacées.
	400.00

	210
	WALTZ Jean-Jacques dit « HANSI » :   Diplôme, confrérie des chevaliers du taste-vin, 1958. Chromolithographie.
	30.00

	211
	HANSI : Rare carte lettre manuscrite, illustrée et signée.
	175.00

	212
	HANSI : Lot d’étiquettes de vins illustrées. Rare.
	80.00

	213
	Lot de livres et documentation sur HANSI : « le grand livre de l’oncle HANSI » ; « Avec Hansi à travers l’Alsace »…
	120.00

	214
	Album de CPA et reproductions dont : Série complète de 12 : Ballon de Guebwiller et Türckeim avec pochette, automobile de Dion bouton, la Baroche, fête de Colmar 1910, Manneken-Pis, Caricatures des officiers, son premier jouet, les emprunts, services  automobiles de la route d’Alsace, Für die buren 1901, 3 CPA le représentant. Rare.
	2 400.00

	215
	BOURET Germaine : 3 livres : Il était une fois, collection bleuet ; visite au zoo ; le petit chaperon rouge, livre à tirettes. Environ 70 gravures,  vignettes calendrier, menu et correspondance de Madame Jeanne BOURET.
	270.00

	216
	BOURET GERMAINE : 2 Albums comprenant environ 630 CPI dont cartes à système, dont rares séries. Ensemble impossible à réunir. (Reproduction intérieur de couverture).
	4 400.00

	217
	30 CPA sur le thème des illustrateurs alsaciens : Maréchaux, Gerbault, Janser, etc.
	42.00


